
1980~81 Hemst:mot nr 26-Leu 

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS BETÄNKANDE 

nr 16 /1980-81 med anledning av ltm. Bert 

Häggbloms m.fl. hemställningsmotion till 

landskapsstyrelsen om sammanställande av 

lagkommentarer till landskapslagar rör:.:mdc 

gårdsbruk och produktionsstöd. 

Landstinget har Ö\er nämnda nntion :irbegärt lag- c:chekonomiltskottas utlåtande .Med anled
ning härav får utskottet, som i ärendet hört ordföranden för Ålands producent

förbund Sven Karlsson och ordföranden för lantbruks- och skogsnämnden i Jomala 

konnnun Per-Erik Manselin, vördsamt anföra följande. 

I föreliggande hemställningsmotion berörs två olika saker; dels den höga 
medelåldern inom lantbruket och dels informationen om det ekonomiska stöd som 

kan erhållas ur landskapets medel för bedrivande av lantbruk och annan näring. 

Motionärerna hävdar sedan att denna information är bristfällig vilket 

till stor del utgör orsaken till att generationsväxlingen inom lantbruket inte 

fungerar på ett tillfredsställande sätt. 

Enligt utskottets uppfattning sker inte generationsväxling inom lantbruket 

i önskad omfattning. Orsakerna härtill förefaller vara ett flertal samverkande 

faktorer. 

Det tillbudsstående informationsmaterialet rörande samhällets möjligheter att 

stödja lantbruket är enligt vad utskottet erfarit tillräckligt. Eftersom 

infonnationen om stödmöjligheterna således inte kan anses bristfällig bör den 

heller inte anses utgöra orsak till att generationsväxlingen fungerar på 

ett otillfredsställande sätt. Utskottet önskar dock poängtera att informationen 

även i detta avseende bör kunna utvecklas och förbättras. 

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå 

att Landstinget måtte förkasta föreliggande 

hemställningsmotion. 

Mariehamn den 3 februari 1981 

På la~ och ekonomiutskottets vägnar: 

· ;arne Björklund 
Närvarande i utskottet: ordförande 
ordf.Björklund,viceordf .Lönn samt ledamöterna 
Boman, Roald Karlsson och Söderholm 

Lars Karlsson 
sekreterare 


